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در روزهـای اخیـــر اخباری مبنی بر تعطیل 
شدن دفتر سیا در امـــور ایران و همچنین لغو 
تحریم های دو شرکت ایرانــی توسط آمریکا بر 
روی رسانه ها منتشر شده، اما این مساله از ابعاد 
مختلفی قابلیت تحلیل را داراست؛ نخست اینکه 
دولت بایدن برخلاف دولت ترامــپ که به طور 
مرتب درحال افزایش تنش بین ایــران و آمریکا 
بود، در مسیر تنش زدایی با ایران گام برمی دارد 
و تعطیل کردن دفتر امور سیــا در خــاورمیانه 
می تواند در این راستا باشد. دوم اینکه با افزایش 
تولید نفت شیل توسط آمریکا، نفت عربستان و 
خاورمیانه برای آمریکا از اهمیت افتاده است، 
در نتیجه امنیت عربستان سعودی و خاورمیانه 
برای ایالات متحده آمریکا از اهمیت کمتری 
برخوردار شده است، برای همین ایالات متحده 
آمریکا از تلاش هایش برای مهار قدرت منطقه 
ایران کاسته است. مورد دیگر که می توان افزود 
اهمیت عربستان سعودی برای آمــریکا کم شده 
است، برای همین هم هست که اکنون چین 
بزرگ ترین شریک تجاری عربستان سعودی 
است نه ایالات متحده آمریکا. درنتیجه دلیل 
اقتصادی برای آمریکایی ها برای گره زدن کامـل 
مساله امنیت ملی خود با عربستــان سعودی 
وجود ندارد و حضور چین رفته رفته از اهمیت 
عربستان سعودی برای آمریکا خواهد کاست. 
مورد سوم که می تواند اصلی ترین دلیل باشد، 
این مساله است که مهار چین هم اکنون تبدیل 
به اولویت اصلی سیاست خارجی آمریکا شده و 
ایالات متحده قصد دارد که همه نیروی خود را 
در راستای مهار چین به کار ببرد و اولویت یافتن 
مهار چین بر مهار ایران منجر به این مساله شده 
است که آمریکا همه نیروی خود را صرف مهار 
چین کند. در ادامه موارد فوق باید مواردی 
را ذکر کرد و آن، این مساله است که تمرکز 
ایالات متحده در راستای مهار شوروی و پس 
از آن تمرکز بر خاورمیانه از جمله حمله نظامی 
به عراق و افغانستان در دوران پسا جنگ سرد و 
تلاش برای مهار ایران منجر به این شد که چین 
از کانون توجه آمریکا به دور باشد و علاوه بر این 
حضور سرمایه گذاران و شرکت های چند ملیتی 
آمریکایی در چین نیز از متمرکز نشدن توجه 
آمریکا بر افزایش قدرت چین موثر بوده است 
و منجر به پیدایش یک رقیب برای آمریکا در 
عرصه بین المللی شد. حال باید اضافه کرد که 
مساله رقابت بین آمریکا و چین و شکل گیری 
یک جنگ سرد نوین بین آمریکا و چین که 
می تواند بیشتر جنبه رقابت های اقتصادی 

داشته باشد،....

قرار است روز چهارشنبه کشورهای همسایه افغانستان یعنی پاکستان، 
چین، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان در تهران گرد هم آمده و 
اجلاسی برگزار کنند. فشارهای بین المللی روی طالبان افزایش پیدا 
کرده تا آنها را وادار کند به تعهدات حقوق بشری عمل نمایند و متوجه 
این قضیه شوند که الان با 20 سال پیش تفاوت کرده بنابراین نمی تواند 
همان شیوه های سنتی خود را به کار ببرد و باید یک دولت فراگیر تشکیل 
دهند و حقوق مردم و مخصوصا زنان را تامین کنند. با توجه به  اینکه 
طالبان الان از جهت اقتصادی در شرایط بدی به سر می برد و سازمان 
غذایی سازمان ملل هم قحطی زدگی در افغانستان را محتمل دانسته 
است، بنابراین طالبان تلاش می کند تا آنجا که مقدور است خود را در 
فضای منطقه ای و سپس در فضای بین المللی جا بیندازد. واقعیت این 
است که خروج نیروهای آمریکا از مرزهای شرقی ایران توسط طالبان 
امتیازی برای ایران است و ملاقات هایی هم که قبلا صورت گرفته، 
نشانه تمایل ایران بر شناسایی طالبان بوده است. اما آنچه کنفرانس 
چهارشنبه تهران به دنبال آن است، دو دلیل دارد که ایران، طالبان را 
تشویق می کند یا تلاش می کند با طالبان به نحوی کنار بیاید. نخست 
دلایل اقتصادی است که شاید بیشترین حجم مبادلات در منطقه را با 
طالبان داریم. مردم افغانستان به کالاهای ایرانی تقریبا عادت کرده اند. 
بنابراین این فضای تجاری را نمی خواهیم از دست بدهیم. از طرف دیگر 
نگران طالبان هستیم و هنوز خیلی دلبستگی پیدا نکردیم، به دلیل 

اختلافات آیینی که با طالبان داریم. از طرف دیگر با توجه به روابط 
نزدیکی که با شیعیان هزاره داریم، نمی خواهیم آنها را از دست بدهیم 
بلکه می خواهیم طالبان به نوعی از آنها محافظت به عمل آورد. بنابراین 
ایران در یک حالت دلواپسی و اضطرار به سر می برد و تلاش دارد طالبان را 
به نحوی در فضای منطقه ای مورد پذیرش دولت های منطقه ای قرار دهد 
ولی مشکل اصلی طالبان در کشورهای منطقه بیش از همه تاجیکستان 
است که به طور رسمی اعلام کرده طالبان را نخواهد پذیرفت. به خاطر 
اینکه تاجیکستان حامی تاجیک ها و بعد هم ازبک های افغانستان است. 
نقطه نظری که روسیه هم تقریبا دنبال همین قضایاست اگرچه به طور 
رسمی و در سطح بالایی در کنفرانس تهران شرکت نمی کند ولی 
نمایندگانی را می فرستد و بیشتر نظرش از طریق تاجیکستان مطرح 
می شود و تاجیکستان بیشترین خصومت را نسبت به طالبان دارد، 
به خاطر اینکه حامی تاجیک ها و بعد هم ازبک هاست. بنابراین فشاری بر 
طالبان وارد می کنند تا حکومت یگانه ای که به وجود آورده را یک مقدار 
بشکند و گروه های دیگر را وارد شبکه قدرت کند و یک دولت فراگیر 
را به وجود آورد. همچنین طالبان هم دارد آماده می شود تا یک مقدار 
از ارزش های خودساخته ای که- مخصوصا در مورد زنان که مسأله ای 
بین المللی است- به وجود آورده، عقب نشینی و تجدیدنظر کند. ذبیح ا... 
جاهد چندی پیش اعلام کرد که شرایط باثباتی نداریم و فعلا دولت موقت 
است و وقتی به شرایط مطلوبی برسیم، تلاش می کنیم که حقوق زنان 
رعایت شود. بنابراین ممکن است در شرایط عادی کنفرانس تهران نتایج 
مطلوبی به دست ندهد ولی می تواند مقدماتی باشد برای اینکه طالبان 
توسط کشورهای همسایه اش به رسمیت شناخته شود و این موقعیت 

مناسبی برای طالبان خواهد بود. 

موضوع سیلی نواخته  شده بر گونه استاندار آذربایجان شرقی در مراسم 
معارفه  نامبرده که زیر تابلوی مراسم تکریم، به سخنرانی پرداخته بود و اگر 
در آن سالن چند نفر واقعه تلخ سیلی زدن را دیدند، به کمک فضای مجازی 
و سیطره این فضا بر اعمال و رفتار ما، میلیون ها نفر بیننده این صحنه عجیب 
و بهت آور شدند. در نوشته حاضر به این مهم کار ندارم که چگونه این حادثه 

اتفاق افتاد. مگر محل معارفه فضای بازی بود که آمد و شد همگان به سادگی 
میسر باشد وقتی که وزیر کشور در آنجا حضور دارد. آیا ورود و خروج افراد 
کنترل  شده بود یا اینکه عده ای از خواص دعوت شده بودند. تا جایی که به 
نظر می رسد مراسم به صورت مستقیم از تلویزیون پخش می شد و لابد افراد 
خاصی دعوت شده بودند که نام و نشان آنها برای دست اندرکاران جلسه 
معارفه روشن بوده است. مدتی قبل تصویری از موجودی حساب بانکی 
همسر یکی از مسئولان ظاهرا آذربایجان در فضای مجازی با ارقام نجومی 
و غیرقابل باوری رد و بدل می شد. با تاسف کسی به این مهم توجه نکرد و 

افکار عمومی را مطلع نساخت...

سخنرانی مشهور محمود احمدی نژاد در دی ماه یک دهه پیش در 
صحن بهارستان یادم نمی رود؛ او با افتخار گفت: ما شش  میلیون تن دانه 
بلوط در کف جنگل داریم، اگر آنها را جمع کنیم و به مصرف دام برسانیم، 
هم تحریم ها را دور زده ایم و هم خوراک لازم برای دام را فراهم کرده و 
در حوزه تولید گوشت قرمز به خودکفایی می رسیم!خوب است حالا که 
ایشان فراغت پیدا کرده و حتی فرصت گرفتنِ عکس های سلفی با از ما 
بهتران را هم دارد، این یک دقیقه را با نوای جاودانه فرهاد مهراد بارها 
و بارها تماشا کرده و به یک مدافعِ زاگرس و سربازان نازنینش، همین 
سنجاب های دوست داشتنی بدل شود و دیگر برای غذای این شکموهای 
فراموشکار طمع ورزی نکند. تا به این ترتیب، زادآوری درختان وطن 
امکان پذیر شده و بلوط ها، ارژن ها، بنه ها و... دوباره تاب آور شده و بزایند 

فرزندان و نوه های جدیدِ خود را ...طبیعت بر مبنای یک حکمت کهن -با 
قدمتی بیش از ۴.۶ میلیارد سال- آفریده شده، کرنش کنیم به این نظم، 
خلاقیت و قوانین و بکوشیم با درکِ دقیق و درستِ آنها، امانت امروز را 
ارثیه فرض نکرده، به سلامت تحویل فرزندان مان دهیم ...آدم  بودن نیاز 
به آراستگی و هماهنگی با زمینی دارد که در آن زیست می کنیم... آدمی 
که یادش رفته، وسیله ای به نام بوق هم وجود دارد، درب هیچ منزلی 
را محکم نمی کوبد، گاه با درختان و چکاوک ها درددل می کند و گاه 
کفش ها را کنده و از سرِ گل ها می پرد، خاک را می بوید و برای فاضلاب ها 
می گرید؛ آدمی که از تماشای چال  کردنِ دانه های بلوط توسط سنجاب ها 
لذت می برد و در این تماشا درنگ می کند، آدمی که به عشق مهار آتش 
در زاگرس، ارسباران و هیرکانی بیش از دو هزار کیلومتر رکاب می زند تا 
آدم های بیشتری را به فکر نجات بلوط ها اندازد؛ بی شک اشرفِ مخلوقات 
و عنصری مفید برای آبشارها، رودخانه ها، تالاب ها، گیاهان، حیوانات و 

آدم هاست ...
آدم باشیم و دلیلِ حالِ خوبِ هم؛ چون محمد تاجرانِ عزیز

کنفرانستهران،مقدمهایبرشناساییطالبان؟

سیلیبهاستانداریاسیلیبهاعتمادمردم؟

دلخوشیهاکمنیست!

رامین فخاری
  تحلیلگر مطالعات 

خاورمیانه 

 باید پذیرفت همان طور که ادبیــات زیر پوست جامعه متفاوت 
از ادبیات رسمی و تبلیغاتی  است که رسانه ملی و دیگر رسانه های 
دولتی انعکاس می دهند، ادبیات زیر پوست نظامیان نیز متفاوت 
از تبلیغات رسمی  است. به تعبیری جمعیت نظامیان از دو دیدگاه 
عوام و خواص تشکیل شده است. بنابراین می شود سیلی تبریز 
را در همان فضای دوگانه عوام و خواص تعریف کرد. اگر قرار 
به آسیب شناسی باشد باید این آسیب را در امتداد آسیب های 
جامعه امروز ایران بررسی کرد. حکمرانان بپذیرند واقعیت 
اصیل مملکت همان واقعیت هایی  است که در زیر پوست جامعه 
جاری و ساری  است. بنابراین همه نهادها و سازمان های رسمی 
و غیررسمی مثل جامعه امروز ایران، جریان غالب زیر پوستی 
دارد. متاسفانه حکمرانان مملکت به ابعاد پیدا و پنهان زیر پوست 
جامعه که نهاد ها و سازمان های حکومتی و غیر حکومتی نیز جزء 
جامعه به حساب می آیند، توجهی ندارند؛ چراکه همیشه تفسیر 
و تحلیل و اندازه گیری های شان بر اساس پوسته  ظاهری و سر و 
شکل جامعه و همچنین نهادها، ارگان ها و سازمان های رسمی و 
غیررسمی  است. سیلی تبریز به نوعی برآمده از خشم فروخورده و 
انواع و اقسام تبعیض ها و همچنین خواست و مطالبات به حق عوام 
است. حکمرانان باید بپذیرند که جامعه ایران بیش از هر چیزی به 
نقادان و منتقدان منصف نیاز دارد. متاسفانه متملقان، چاپلوسان و 
مجیزگویان مفت خور حال و قال، کشور را به نقطه امروز رسانده اند. 
آنان در لباس دوست، دشمنان واقعی به حساب می آیند. پس لازم 
است تاثیرگذاری جریان نفوذ را در قشر چاپلوسان و متملقان و 
همچنین شعارسازان و شعاربافان جست وجو کرد. اگر به قول استاد 
مطهری درد، نعمت است. پس لازم است سیلی زننده تبریزی را 
به عنوان درد به حساب آورد. دردی که اگر درمان نشود، این آه و 
ناله ها و خشم و فریادهای پراکنده به آه و ناله ها و خشم و فریادهای 
همگانی تبدیل خواهد شد. قد، قواره و مختصات ذهنی و فکری 
جامعه امروز ایران به دلیل اتصال با داده های مطلوب جهانی و 
همچنین قرار گرفتن در فضای اطلاعات یکپارچه جهانی افزایش 
پیدا کرده است. بنابراین به همان نسبت که به نیمه آشکار جامعه 
توجه دارند، به همان نسبت نیز به نیمه پنهان جامعه آگاهی دارند 
و به تعبیری می دانند هر ظاهری، باطنی دارد. بنابراین حکمرانان 
مملکت بپذیرند سیلی تبریز، باطن یک ظاهر است. پس حکمرانان 
بپذیرند، ادبیات غالب زیر پوست جامعه به تعبیری واقعیت اصیل 
عدم توجه جدی به خواست و مطالبات و نیازهای به حق جامعه، 
تولید انباشت خشم، افسردگی و ناامیدی خواهد کرد. سیلی تبریز 
نشان داد به هیچ عنوان نباید به خواست و مطالبات عوام بی تفاوت 
بود. بنابراین نکته کلیدی و مهم این است که اگر حکمرانان جوامع 
بخواهند هر چیزی را به زور و جبر به جامعه تحمیل کنند، در 
نقطه ای از زمان و مکان، جامعه آن را پس می زند و به تعبیری 
پس می دهد. بنابراین همان غرایزی را که خواص دارند، عوام نیز 
دارند. پس لازم است روابط خواص و عوام از حالت عمودی به افقی 
تبدیل شود چراکه روابط افقی باعث خواهد شد نقد و انتقادات 
نسبت به هم بدون لکنت زبان صورت بپذیرد. جامعه امروز ایران 
باید بر اساس طرح و نقشه عوام یعنی همان ادبیات غالب زیر 
پوست جامعه حرکت کند چراکه طول، عرض و ارتفاع و همچنین 

باور پذیری خواص در نزد جامعه، تقلیل پیدا کرده است.
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صفحه7

آرمان ملی: روز گذشــته بــار دیگر موضوع 
کهنه کنکوری هــا و بی انضباطی های مالی 
در سازمان ســنجش با کمیسیون تحقیق و 

تفحص مجلس حاشیه ساز ش 

صفحه 9صفحه 4

 »آرمان ملی« 
گزارش می کند: 

گِاز، پيشكش؛ 
 
 صادرات

تامين داخلي چه شد؟ 
    ریسک سرمایه گذاری؛ 

توسعه را در دست انداز می اندازد

 »آرمان ملی« از پدیده کوه خواری عجیب 
در شهرستان لنگرود گزارش می کند: 

 ماجراي تخريب آلونك ها 
و ناپديدشدن كوه! 

     در مدت 10 سال، یک کوه در شهرستان لنگرود ناپدید شد، 
»آرمان ملی« تا روشن شدن موضوع پیگیر ماجرا است

آرمان ملی: سرمایه گذاری رکن اصلی توسعه در هر اقتصادی 
در جهان محسوب می شود و ایران هم از این قاعده مستثنا 
نیست و برای توســعه در بخش های مختلفی خود نیازمند 
جذب سرمایه است. سرمایه گذاری از طریق سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در داخل کشورها یا با جذب سرمایه گذاری ...

آرمان ملی:  موضوع کوه خواری و جنگل خواری در کشور 
اتفاق جدیدی نیست، اما این امر زمانی  به تناقض در تصرف  
اراضی ملی کوچک و بزرگ تبدیل می شود که چه کسی 
یا کسانی بخواهند به ثروت ملی دست درازی کنند. اینکه 

چند نفر رانده شده از اجتماع به دلیل فقر ...

 گزارش»آرمان ملی« از تبعات ناشی 
از صدور بخشنامه اخیر  وزارت صمت: 

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یادداشت 1

قرار است روز چهارشنبه کشورهای همسایه افغانستان 
یعنی پاکستان، چین، تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان 
در تهران گرد هم آمده و اجلاسی برگزار کنند. فشارهای 
بین المللی روی طالبان افزایش پیدا کرده تا آنها را وادار 
کند به تعهدات حقوق بشری عمل نمایند و متوجه این 
قضیه شوند که الان با 20 سال پیش تفاوت کرده بنابراین 

نمی تواند همان شیوه های سنتی خود ...

کنفرانستهران،مقدمهایبرشناساییطالبان؟

نعمت احمدی
حقوقدان

در روزهای اخیر اخباری مبنی بر تعطیل شدن دفتر سیا در 
امور ایران و همچنین لغو تحریم های دو شرکت ایرانی توسط 
آمریکا بر روی رسانه ها منتشر شده، اما این مساله از ابعاد 
مختلفی قابلیت تحلیل را داراست؛ نخست اینکه دولت بایدن 
برخلاف دولت ترامپ که به طور مرتب درحال افزایش تنش 

بین ایران و آمریکا بود، در ...

موضوع سیلـی نواختــه  شــده بــر گونــه استانــدار 
آذربایجان شرقی در مراسم معارفه  نامبرده که زیر تابلوی 
مراسم تکریم، به سخنرانی پرداخته بود و اگر در آن سالن 
چند نفر واقعه تلخ سیلی زدن را دیدند، به کمک فضای 
مجازی و سیطره این فضا بر اعمال و رفتار ما، میلیون ها نفر 

بیننده این صحنه عجیب و بهت آور شدند...

معادلهبهکدامسمتوسومیرود

رامین فخاری
 تحلیلگر مطالعات خاورمیانه 

همین صفحه

همین صفحه

سیلیبهاستانداریاسیلیبهاعتمادمردم؟

علی بیگدلی
استاد دانشگاه

صفحه   4

بررسی » آرمان ملی« از حضور چینی ها در ساخت طرح مسکن حمایتی: 

مسكنچیني،شكنندهاست؛نهجهشي

بخشنامههایيکهدلالان
را»فولادي«ميکند
    فرش قرمز بخشنامه های جزیره ای 
   برای گرانی فولاد

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
حسن دانایی فر : 

 روابط ایران و عراق مانند 
صفحه 3سه سال اخیر باقی می ماند

مجتبی شیری:
 نساجی حریفی قدرتمند 

صفحه11برای پرسپولیس  

جامعهایکهجزپولنمیشناسد!

در جامعه ما مدام از تریبون های رسمی و غیررسمی گرفته 
تا دیوار نوشته های اماکن دولتی و صداوسیما و... معنویت و 
بی توجهی به دنیا تبلیغ می شود، اما در تک تک سلول های 
این جامعه تنها چیزی که به عنوان ارزش تزریق می شود 
»پول« است و باقی، همه خالی نبودن عریضه و سخن مفت 
برای سرگرم کردن دیگران است. اما زندگی در جامعه ای که 
هیچ ارزشی جز »پول« نمی شناسد، چندان آسان نیست. 
دهه هاست که از نظام آموزشی و سخنرانان مذهبی گرفته 
تا اهالی رسانه و فرهنگ و... این گونه القا می کنند که هیچ 
»ارزشی« به جز ثــروت وجود نــدارد و تنها راه رسیدن به 
سعادت و خوشبختی کسب ثروت بیشتر است. از لحظه ای که 
کودکانمان چشم به جهان می گشایند، والدینی را می بینند 
که تمام تلاش خود را به کار گرفته اند تا به شیوه و طریقی بر 
ثروت خود بیفزایند. آنها در مدرسه با نظام آموزشی و معلمانی 
آشنا می شوند که آشکارا علم را مورد تمسخر قرار داده و بر 
ارزشمندی کسب ثروت تاکید می کنند، آنها سخنرانانی را 
می بینند که آشکارا بچه مذهبی را به ثروتمند بودن ترغیب 
کرده و از ثروت بالای انبیا و امامان سخن می گویند. آنها با 
تلویزیون و سریال و سینمایی رشد می یابند که مدام از زندگی 
لاکچری و خانه ها و سطح ثروت مادی بسیار بالایی برخور 

دارند...

فرهاد قنبری
فعال حوزه فرهنگی

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : صادق زیباکلام

 آیا به سمت وحدت 
رفته ایم؟

 سید جلال ساداتیان

 لوایح FATF ؛ همچنان 
بلاتکلیف
صابر گل عنبری

 کاریکلماتور دیپلماتیک 
میان وین و بروکسل!

لیلا ارشد

 بازگشت به اعتیاد 
به دلیل درد دندان! 

صفحه 6

صفحه 9

صفحه2

صفحه2

    ایران، طالبان را به رسمیت نمی  شناسد؟   
   مسکو: لاوروف در نشست همسایگان سخنرانی خواهد کرد   

صفحه 9

 گزارش »آرمان ملی« 
از نشانه های بروز پیک ششم کرونا 

و چالش ضد واکسن ها:

 سنگ بزرگ
 جلوی پای وزيری 
كه سيل واكسن آورد  

 اگر فایزر و مدرنا وارد می شد
 بازهم مخالفت با واکسن 

وجود داشت؟

صفحه 9

صفحه6

 گزارش »آرمان ملي« 
 از واکنش تند روس ها و آژانس 

در خصوص مذاکرات مجدد برجام؛

وقت كشي ايران 

   
اعتمادها   را كُشت

 

ادامه  صفحه6

ادامه  صفحه6

ادامه  صفحه6

صفحه12

سیدحسین خمینی :

پدرممتفكرواهلابداع
بودومقلدهمنبود

ترديدهای   همسايگان دربرابر طالبان 
صفحه 3

»آرمان ملی« حواشی پیش از نشست وزرای خارجه همسایه افغانستان را بررسی می کند: 

آرمان ملــی : همزمان با اعــلام خبر 
پوشــش 75 درصــدی دز نخســت 
واکسیناســیون در ایران، گزارش ها از 
آغاز پیک ششم کرونا و افزایش ١00 
درصدی آمار بســتری کرونا در کشور 

و تشدید نگرانی  ها از شمار مبتلایان ...


